CONSIDERANDO, a importância de instituir parâmetros na contratação e 

pagamento com assessoria contábil; 

D E C R E T A 

Art. 1º Fica determinado o corte em 16 % (dezesseis por cento) do valor total 

pago a assessoria e consultoria contábil em contratos que ultrapassem o valor de                   
R$ 11. 696,07 (onze mil seiscentos noventa e seis reais e sete reais). 

Parágrafo único: O percentual do corte referido tem como parâmetro o 

referencial de valores mínimo e máximo de honorários contábeis. 

Art. 2º Fica determinado a continuidade de revisão de todos os contratos no 

munícipio em conformidade com decreto específico já editado e publicado.